A contratação deverá ser realizada por meio de Contratação Direta, nos termos do 
Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, com atualização de valores dada 
pelo Decreto 1.1871 de 29 de dezembro de 2023 
II - Para contratação que envolva valores inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois 
mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos), no caso de outros 
serviços e compras; 

1.1. OBJETO 

1. Contratação de empresa especializada para fornecimento de peças e serviços 

técnicos destinados à recomposição, substituição de componentes, reinstalação e

[...]

reconfiguração da central telefônica, a fim de restabelecer o pleno funcionamento do 

sistema de comunicação institucional, indispensável às atividades administrativas e 

legislativas. 

3. DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

3.1. O valor para esta contratação é de R$ 13.780,00 (treze mil setecentos e 

oitenta reais)      

4. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1. A despesa decorrente desta solicitação correrá por conta da dotação 

orçamentária do orçamento em vigor: 15 - 3.3.90.39.90 

5. ESPECIFICAÇÕES DE SERVIÇO  

 Troca de placa CPU; 

 Substituição de placa das linhas E1;